
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS MAŽMENINĖS PREKYBOS
ALKOHOLINIAIS GĖRIMAIS RIBOJIMO KOMISIJOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 m.                 d. Nr. 
Panevėžys

Posėdis  įvyko 2022 m.  gruodžio 2 d.,  11:00 val.  339 kabinete  ir  nuotoliniu  būdu (Zoom

video-konferencija).

Komisijos pirmininkas – Tomas Jukna, Savivaldybės administracijos direktorius.

Posėdžio  sekretorė  –  Grita  Motiejūnienė,  Savivaldybės  administracijos  Miesto  plėtros

skyriaus vyriausioji specialistė.

Dalyvavo Komisijos nariai: 

Visvaldas  Matkevičius  –  Panevėžio  prekybos,  pramonės  ir  amatų  rūmų  generalinis

direktorius;

Violeta Juozapavičienė – Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos

ministerijos Panevėžio departamento vyresnioji patarėja;

Jūratė Vaitiekūnienė – Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos Panevėžio departamento

patarėja;

Asta Reikienė – Savivaldybės administracijos Teisės skyriaus vyriausioji specialistė.

Kiti posėdyje dalyvavę asmenys:

Aelita Janonienė – Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir

rajono policijos komisariato Veiklos skyriaus vyriausioji  tyrėja, laikinai einanti Veiklos skyriaus

viršininko pareigas;

Jokūbas Leipus – Savivaldybės administracijos Miesto plėtros skyriaus vedėjas;

Gytis Gaspariūnas – UAB „Gustauta“ direktorius;

Arūnas Vainauskas – UAB „Gustauta“ vadybininkas.

DARBOTVARKĖ:

1. Įvertinti Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono

policijos  komisariato 2022-10-20 raštą  Nr. GS-7568(27.1.3MR) dėl UAB „Gustauta“ alaus bare

nustatytų viešosios tvarkos ir  mažmeninės prekybos alkoholiniais  gėrimais tvarkos pažeidimų ir

galimo mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais laiko ribojimo. 

SVARSTYTA:

1. Įvertinti Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Panevėžio miesto ir rajono

policijos komisariato 2022-10-20 raštą Nr. GS-7568(27.1.3MR) dėl UAB „Gustauta“ alaus bare,

esančiame  Beržų  g.  24,  Panevėžyje,  nustatytų  viešosios  tvarkos  ir  mažmeninės  prekybos
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alkoholiniais  gėrimais tvarkos pažeidimų ir galimo mažmeninės prekybos alkoholiniais  gėrimais

laiko ribojimo. 

Komisijos pirmininkas Tomas Jukna posėdžio dalyvius supažindino su Panevėžio apskrities

vyriausiojo  policijos  komisariato  Panevėžio  miesto  ir  rajono  policijos  komisariato  pateikta

informacija  apie  2022-01-01  –  2022-10-17  policijos  registruotus  UAB  „Gustauta“  alaus  bare,

esančiame Beržų g. 34, Panevėžyje, viešosios tvarkos ir alkoholinių gėrimų pardavimo pažeidimus

(alkoholiniai gėrimai buvo parduodami lankytojams išsinešimui po 20 val.). Komisijos pirmininkas

pastebėjo,  kad alkoholinių gėrimų pardavimo pažeidimai  yra pasikartojantys  ir  kad būtina imtis

priemonių padėčiai taisyti. 

UAB „Gustauta“  vadybininkas  Arūnas  Vainauskas  patikino  komisijos  narius,  kad siekiant

užtikrinti viešąją tvarką, alaus baro teritorijoje įrengtos stebėjimo kameros, bendradarbiaujama su

policija. Taip pat įmonės atstovas pažymėjo, kad šiuo metu alaus baro veikla nevykdoma – prieš

pusantro mėnesio baras buvo uždarytas. 

Posėdyje dalyvavusi Policijos komisariato atstovė Aelita Janonienė akcentavo, kad šiame bare

vyksta daug pažeidimų – buvo atvejis, kai alaus baro darbuotojai ne tik pardavinėjo alkoholinius

gėrimus  išsinešimui  draudžiamu  laiku,  bet  ir  patys  buvo  neblaivūs  ir  dirbo  neturėdami  darbo

sutarties. 

Komisijos  narė Violeta  Juozapavičienė  informavo,  kad Nacionalinis  visuomenės sveikatos

centro Panevėžio departamentas skundų iš gyventojų ar kitų institucijų dėl UAB „Gustauta“ alaus

baro lankytojų keliamo triukšmo negavo. 

Komisijai pasidomėjus UAB „Gustauta“ vadovo dėl alaus baro veiklos laiko, įmonės vadovas

įvardijo, jog alaus baras veiklą vykdo nuo 20 val. iki 6 val. 

Komisijos  pirmininkas,  atsižvelgdamas  į  tai,  kad:  1)  alkoholinių  gėrimų  pardavimo

pažeidimai  UAB „Gustauta“ alaus  bare kartojasi  nuolat;  2) viešosios tvarkos pažeidimai  vyksta

daugiausiai nakties metu; 3) nuo 2013 m. alaus baro, esančio Beržų g. 34, Panevėžyje, veikla buvo

apribota jau keturioms skirtingoms įmonėms, pasiūlė mažmeninės prekybos alkoholiniais gėrimais

ribojimą taikyti ne UAB „Gustauta“ alaus barui, bet konkrečiai vietai, t. y. viešojo maitinimo vietai,

esančiai Beržų g. 34, Panevėžyje. Komisijos pirmininko siūlymui riboti mažmeninės prekybos laiką

vietai nuo 22 val. iki 8 val. pritarė visi komisijos nariai. 

NUTARTA:

1. Teikti Panevėžio miesto savivaldybės tarybai siūlymą dėl prekybos alkoholiniais gėrimais

laiko  apribojimo viešojo  maitinimo vietai,  esančiai  Beržų g.  34,  Panevėžyje,  nuo 22 iki  8  val.

visomis dienomis.
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Komisijos pirmininkas Tomas Jukna

Posėdžio sekretorė Grita Motiejūnienė


